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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób stusizenia materjałów wszelkie¬
go rddzaju, a przedewiszystklem wyrobów
ceramicznych, to znaczy, prziedmiotów
wrażliwych i łatwo pękających przy nieod-
powiediniem suszeniu.

Sposób według wynalazku polega na
wprowadlzaniiu suchego powietrza od dołu
tak, źe powietrze dlziała na osusizane przed¬
mioty płynąc zdlołu do góry, przyczem jed¬
nak wilgotne powietrze odprowadza się nie
u jgóry, jak w znanych urządzeniach lecz u
dołu,. Zużytego powietrza nie odsysa się;
suche powietrze wiznosząc się wgórę spoty¬
ka po drodze wilgotne powietrze opadają¬
ce nadół; wskutek czegoi ciepłota powie¬
trza wewnątrz komory jest równomiernie
rozłożona i oziębienie się powietrza aż do

temperatury /skraplania pary jest niemożli¬
we, a w takiej atmosferze wyroby wysy¬
chają równomiernie i nie rysują się.
Na dołączanym rysunku przedstawiony

jesit przykład wykonania urządzenia do sku¬
szenia sposobem *w myśl wynalazku. Su¬
szarka ta pokazana jest w przekroju.
W komorze a susizarki ustawia się, jak

zwykle, świeżo ukształtowane wyroby. Pod
zamkniętą ze wszystkich stron komorą
znajduje się pnzestrzeń b, w której mieści
się urządzenie do doprowadzania isuchego
powietrza i od|prolwadzania powietrza, na¬
syconego wilgocią, tJrządlzenie to składa
się z cokoły c, zajmującego całą długość
przestrzeni 6 i pclsiiadającego w górnej czę¬
ści kanał d z otworami wylotowemi e,
doprowadzający suche powietrze pod



ciśnieniem. Powietrze nasycone -wilgocią
opada nadół, miecza się po drodze z po¬
wietrzem ogrzaniem i wreszcie uchodzi
przez otwory / do kanału ex.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób susizenia materjału wszel¬
kiego nodzaju w zamkniętej tełuszarce, do¬
prowadzającej ogrzane powietrze od dlołu,
znamienny temi, ze gorące powietrze, wzno¬
sząc się do góry przez warstwy suszonego
materjału, wypiera nadół wilgotne powie¬
trze tak, iż drogi powietrzne się krzyżują,
przyczem powietrze nasycone -wilgocią nie
jest ssane z przestrzeni sułsizącej, lecz u-

chodzi dołem przeiz kanał wylotoiwy pod
ciśnieniem powietrza suchego.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według izastra 1, znamienne tern, że w ko¬
morze, znajdującej się pod przestrzenią
sulsizeniia, mieści się cokół, zajmujący całą
długość komory i posiadający w gónneij
części kanał dla ogrzanego powietrza, do¬
prowadzanego pod ciśnieniem, podczas gdy
kanał wylotowy dla wilgotnego powietrza
znajduje się w dolnej częśd cokołu.

Josef Kotter ba.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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